Постановление администрации от 23 августа 2021г. № 179  «О внесении дополнений в  постановление администрации  от 24.01.2018 года №25  «Об утверждении Плана по противодействию коррупции в  муниципальном образовании «Тульское сельское поселение» на 2018-2022 гг»
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
МАЙКОПСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТУЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ
 От  « 23 »   августа  2021 г.

  № 179
« О внесении дополнений в  постановление
администрации  от 24.01.2018 года №25  «Об
утверждении Плана   по противодействию
коррупции в  муниципальном образовании
«Тульское сельское поселение» на 2018-2022 гг»
            В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указами Президента Российской Федерации от 29.06.2018 года №378 «О Национальном плане  противодействия коррупции на 2018-2020 гг»,  от 16 августа 2021 г. № 478 “О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы”, Уставом муниципального образования “Тульское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие  дополнения в  План   по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Тульское сельское поселение» на 2018-2022 гг» .
1.1. Пункт 3  дополнить подпунктами  4 и 5 следующего содержания:
	№ п/п
	мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные лица и исполнители
	примечание

	4
	участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции;
	2021-2022 гг постянно
	Лицо, ответственное за ведение кадровой работы администрации

	5
	 участие лиц, впервые поступивших на муниципальную службу или на работу в соответствующие организации и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции;
	2021-2022 гг постоянно
	Лицо , ответственное за ведение кадровой работы администрации

        1.2. Пункт 5 дополнить подпунктами 4, 5 и 6 следующего содержания:
	№ п/п
	мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные лица и исполнители
	примечание

	4
	Мониторинг результативности использования бюджетных средств при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения
	2021-2022 гг
ежегодно
	Первый заместитель главы администрации

	5
	Организация учета и ведение реестра имущества, находящегося в муниципальной собственности.  Размещение информации на официальном сайте администрации сельского поселения:
- о возможности заключения договоров аренды муниципального недвижимого имущества;
- о приватизации муниципального имущества,  ее результатах;
- о предстоящих торгах по продаже, представлении в аренду муниципального имущества и результатах проведения торгов.

	2021-2022 постоянно
	Специалист администрации
в обязанности которого входит ведение учета и  реестра  муниципального имущества

	6
	участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции.
	2021-2022 постоянно
	Ответственное лицо за ведение кадровой работы администрации

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Тульское сельское поселение» в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава муниципального образования
«Тульское сельское поселение»                                                    Е.И.Демкин

Проект подготовил:
Руководитель  правового   отдела                                                                             Е.А.Горяйнов
Согласовано:
Руководитель отдела по делопроизводству
и      орг. работе с населением                                                                                О.В.Красовская
Руководитель  отдела по землеустройству и
имущественным  отношениям                                                                               О.С. Низова